PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício 1313/2019
Ibitinga, 26 de Novembro de 2019.

Camara Municipal de Ibitinga

NO 1111 11111 111 111 III
Protocolo Ge al n° 4950/2019

Data: 26/11 20 9 Hora to: 17:06
Legislativo - MTR 776/2019

Assunto: Responde Requerimento 747/2019, do vereador Marco Antonio da
Fonseca, onde requer informações sobre as providências quanto a limpeza e
segurança do Cemitério Municipal.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara
Municipal sob n° 4561/2019 (Requerimento n° 747/2019), onde requer informações
sobre as providências quanto a limpeza e segurança do Cemitério Municipal.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, nota técnica
para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exmo. Sr

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321,460/0001-50

Á Senhora Prefeita da Estância Turística de Ibitinga — SP

Referente: Req: 747/2019

Vereador: Marco Antônio da Fonseca

O Secretário de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia no uso

de suas atribuições vem respeitosamente em atendimento ao requerimento

apresentado pelo nobre vereador Marco Antônio da Fonseca informar o que segue:

Pergunta 1)

R: 	- Iluminação na parte interna do Cemitério Municipal; em execução.

- Instalação de concertina no muro do Cemitério Municipal. Fevereiro 2020

- Colocação de câmeras de monitoramento na parte interna e externa do

Cemitério Municipal. Central de monitoramento já se encontra no Departamento de

Licitação para aquisição.

- Modernização da Legislação que regulamenta o Cemitério Municipal

disciplinando as regras para o funcionamento e organização das atividades internas nas

dependências do Cemitério. Já se encontra na Câmara Municipal.

- Intensificar ronda noturna da Guarda Civil Municipal. Já está sendo feito.

São essas as informações necessárias para o momento

Nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos

Ibitinga, 21 de novembro de 2019.

LÁUDIO • 	MOREI
Secretá de Segurança ublica, Tránsitok Tecnologia

A
Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Marco Antônio da Fonseca
Vereador

Requerimento: 747/2019

Assunto: Requer informações sobre as providências quanto a limpeza e segurança do
Cemitério Municipal.

2 — Quanto a limpeza do Cemitério é realizado diariamente pelo funcionário no local. Em
ocasiões especiais como: Dia dos Pais, Dia das Mães, Finados e outros, devido a grande
sujeira que fica, referente a reformas e pinturas de carneiras, entulhos de árvores,
fazemos mutirão de funcionários no Serviços Público para a limpeza em geral.

3 — A Senhora Prefeita tem conhecimento e tem tomado toda as providências
necessárias.

4 — Sim, possui funcionário para limpeza diariamente no local.

Atenciosamente, sem mais para momento e estamos a sua inteira disposição para
qualquer esclarecimento.

Secretaria 	rviços Público
Luis Antônio Guedes

	Page 1
	Page 2
	Page 3